
UCHWAŁA NR XXIII/162/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 310, poz. 284, poz. 695, poz. 782, poz. 875 i poz. 1378) po uzgodnieniu z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarządem Zlewni w Chojnicach oraz Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aglomerację Kamień Krajeński o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 
4977, obejmującej następujące miejscowości: 

a) Miasto Kamień Krajeński (część miasta), 

b) Dąbrówka (część miejscowości), 

c) Mała Cerkwica (część miejscowości), 

d) Duża Cerkwica (część miejscowości), 

e) Radzim (cała miejscowość), 

f) Orzełek (część miejscowości), 

g) Obkas (część miejscowości), 

h) Dąbrowa (część miejscowości), 

i) Płocicz (część miejscowości), z oczyszczalnią ścieków w obrębie gruntów miasta Kamień Krajeński (ul. 
Dworcowa 21, dz. ewid. 469/5 obręb Kamień Krajeński). 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10000, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego nr 
XII/279/15 z dnia 28 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kamień Krajeński (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2015r., poz. 2986), która na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 ze zm.), traci moc z dniem 31 grudnia 2020 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 1



 
 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI KAMIEŃ KRAJEŃSKI 
 
a) informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 
przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji; 

 

Stali mieszkańcy 
aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji 
[RLM] 

Przemysł w aglomeracji 
[RLM] 

RLM 
aglomeracji 

4 868 80 29 4 977 

Opis: 
Liczba stałych mieszkańców aglomeracji została określona na podstawie ewidencji ludności Urzędu 
Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. 
Ogólna liczba ludności na obszarze aglomeracji wynosi 4 868, w tym osób zameldowanych na pobyt 
stały 4 748 oraz liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy 120. 
Na terenie objętym obszarem Aglomeracji Kamień Krajeński według informacji Urzędu Miejskiego w 
Kamieniu Krajeńskim w obszarze i granicach Aglomeracji Kamień Krajeński zewidencjonowano 80 
osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji.  
Łącznie aktualne szacunkowe RLM pochodzące od przemysłu na obszarze aglomeracji Kamień 
Krajeński szacuje się na 29 RLM. 

 

Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Sanitarna grawitacyjna 28,4 

Sanitarna tłoczna 25,1 

Ogólnospławna grawitacyjna 0,0 

Ogólnospławna tłoczna  0,0 

SUMA 53,5 

Opis: 
RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej: 

 stałych mieszkańców aglomeracji – 4 777 RLM; 
 osób czasowo przebywających w aglomeracji – 80 RLM; 
 pochodzące od przemysłu – 29 RLM; 

Łącznie RLM 4 886 
Stopień wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej (% skanalizowania aglomeracji) 
wynosi 98,17%. 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/162/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 1



Kanalizacja planowana 
Długość 

[km] 

Stali mieszkańcy 
aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji 
[RLM] 

Wskaźnik 
koncentracji 

[osoby/km nowej 
sieci] 

Sanitarna grawitacyjna - - - - 
Sanitarna tłoczna - - - - 
Ogólnospławna 
grawitacyjna  

- - - - 

Ogólnospławna tłoczna - - - - 
SUMA - - - - 

Opis: 
Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 
odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja 
zakończona oczyszczalnią ścieków 

[TAK/NIE] 

Aglomeracja 
zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych [TAK/NIE] 

TAK NIE 

Opis [w przypadku aglomeracji zakończonej końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych]: 
 
Nie dotyczy. 

 

ISTNIEJĄCA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Lp. Kategoria Oczyszczalnia Kamień Krajeński 

1. Nazwa oczyszczalni ścieków 
Oczyszczalnia ścieków komunalnych 

w Kamieniu Krajeńskim – PLKP 0460 

2. Rodzaj oczyszczalni mechaniczno-biologiczna 

3. 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków 

(adres, nr ewid. dz.,  
obręb ewidencyjny) 

Kamień Krajeński, ul. Dworcowa 21,  
dz. ew. nr 469/5 obręb Kamień Krajeński 

4. 

Pozwolenie wodnoprawne na 
odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 
do środowiska (data, znak, oznaczenie 

organu, termin ważności decyzji) 

Decyzja Starosty Sępoleńskiego nr RO.6341.40.2017 
z dnia 27.09.2017 r.- decyzja ważna do dnia 

26.09.2027 r. 

5. Odbiornik ścieków oczyszczonych 

Do rowu melioracyjnego R-A położonego na działce  
nr 469/1, obręb ewid. Kamień Krajeński.  
Współrzędne geograficzne wylotu oczyszczalni 
ścieków (punktu zrzutu ścieków): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 2



ISTNIEJĄCA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Lp. Kategoria Oczyszczalnia Kamień Krajeński 

x 53,528464 (szerokość geograficzna), 
y 17,5474913 (długość geograficzna). 

6. 
Przepustowość 
oczyszczalni 

średnia [m3/d]: 690,00 

maksymalna 
godzinowa [m3/h]: 

84,00 

maksymalna roczna 
[m3/rok]: 

251 850,00 

7. 
Projektowa wydajność oczyszczalni 

ścieków [RLM]: 
7 154 

8. Obciążenie oczyszczalni [RLM]* 3 675 

Opis: 
Oczyszczalnia nie obsługuje innej aglomeracji. 
Projektowa wydajność oczyszczalni 7 154 RLM. 
Wielkość aglomeracji 5 054 RLM. 
Oczyszczalnia spełnia warunki Dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku w sprawie 
oczyszczania ścieków komunalnych. 

* rozumie się przez to ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego tygodniowego ładunku substancji 
organicznych biologicznie rozkładalnych dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, z wyłączeniem sytuacji 
nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony równoważną liczbą mieszkańców 
(RLM). 

 

PLANOWANA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni. 

 

c) system gospodarki ściekowej: 
 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy 
tych ścieków.  

Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

1 

ilość ścieków dopływająca do 
oczyszczalni siecią kanalizacyjną (bez 

ścieków opadowych i dowożonych oraz 
bez wód infiltracyjnych) 

[dam3/rok] 172 

[m3/d] 471,233 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 3



Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

2 

Szacunkowa ilość ścieków 
wytworzonych od mieszkańców 
aglomeracji niepodłączonych do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej 
w granicach aglomeracji  (ścieki 
dowożone do stacji zlewnej od 
mieszkańców korzystających ze 
zbiorników bezodpływowych 

z obszaru aglomeracji) 

[dam3/rok] 1,956 

[m3/d] 5,359 

3 

Szacunkowa ilość ścieków 
wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z 
indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków (przydomowych oczyszczalni 

ścieków) 

[dam3/rok] 0,701 

[m3/d] 1,921 

4 
Łączna ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji 

[dam3/rok] 174,657 

5 
średnia dobowa ilość ścieków 

komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji 

[m3/d] 478,513 

6 
średnia dobowa przepustowość 

istniejących oczyszczalni ścieków 
[m3 /d] 690,00 

7 
skład jakościowy ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

Oczyszczalnia ścieków komunalnych 
w Kamieniu Krajeńskim 

BZT5 
[mgO2/dm3] 

ścieki surowe – 445,9 
ścieki oczyszczone – 8,0 

ChZTCr 
[mgO2/dm3] 

ścieki surowe – 1162,9 
ścieki oczyszczone – 61,3 

Zawiesina 
ogólna 

[mg/dm3] 

ścieki surowe – 483,5 
ścieki oczyszczone – 15,6 

Opis: 
Ścieki oczyszczone spełniają wymagania Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311). 
Oczyszczalnia spełnia warunki Dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku w sprawie 
oczyszczania ścieków komunalnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 4



 
Informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych i planowanych do odprowadzenia do zbiorczej 
sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji. 

Nazwa podmiotu 
Rodzaj produkcji/ rodzaj 

ścieków 

Jakość ścieków  
stężenie ścieków 
BZT5 w g O2/m

3 
RLM 

podmioty gospodarcze podłączone do sieci kanalizacji zbiorczej na terenie Aglomeracji Kamień Krajeński 
1. Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
„KAM-EKO” Sp. z o.o. 

produkcja ogrodzeń / 
ścieki komunalne 

445,9 

0,06 

2. Hand- Piek Sp. z o.o. 
Piekarnia / ścieki 

komunalne 
0,37 

3. GoodMills Sp. z o.o ./ młyn Młyn / ścieki komunalne 28,06 
4. Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe „MART” 
produkcja materacy / 

ścieki komunalne 
0,10 

Suma: 28,59 
podmioty gospodarcze planowane do podłączenia do planowanej sieci kanalizacji zbiorczej  

na terenie Aglomeracji Kamień Krajeński 
brak   0,00 

Suma: 0,00 
RLM dla aglomeracji Kamień Krajeński 

RAZEM: 
 

29 
Ścieki odprowadzane przez podmioty gospodarcze do funkcjonującej sieci kanalizacji zbiorczej nie są 
obciążone wysokimi ładunkami zanieczyszczeń, a także nie zawierają substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego. 

 

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji: 

RLM rz 4 977 

 RLM mieszkańców [RLM] 4 868 

 RLM przemysłu [RLM] 29 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM] 80 

liczba rzeczywistych mieszkańców w aglomeracji  

 liczba mieszkańców korzystających z systemu kanalizacyjnego 4 777 

 liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 67 

 liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych 
(przydomowych oczyszczalni ścieków) 

24 

Liczba zbiorników bezodpływowych w aglomeracji [szt.] 27 

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków w aglomeracji [szt.] 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 5



aktualny % RLM korzystających z systemu kanalizacyjnego 98,17 

% RLM obsługiwanych przez tabor asenizacyjny (zbiorniki bezodpływowe) 1,35 

% RLM obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków 0,48 

Dodatkowe wyjaśnienia: Gmina prowadzi ewidencje zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

 
d)  strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Strefa ochronna ujęcia wody 
Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających strefę ochronną oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tym terenie 

Ujęcie wody podziemnej w m. Orzełek. 
Wyznaczono strefę ochrony bezpośredniej dla studni 
wierconych: 

 Nr 2 o głębokości h = 112,5 m i o zasobach 
eksploatacyjnych 28,0 m3/h, 

 Nr 3 (studnia awaryjna) o głębokości h = 94,0 
m i o zasobach eksploatacyjnych 23,5 m3/h 

stanowiącą dla obu studni (nr 2 i 3) wydzielony i 
wygrodzony obszar na terenie ww. działki, obejmujący 
okrąg o promieniu ok. 5,0 m, licząc od obudowy każdej 
studni. 

Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie (znak: GD.ZUZ.1.421.SE.9.2019.2020.MO) 
z dnia 28 lutego 2020 r. (pozwolenie wodnoprawne 
na usługę wodną polegającą na poborze wód 
podziemnych z ujęcia zlokalizowanego na działce nr 
502/3 obręb Orzełek). 
Decyzja ważna do 20 lutego 2040 roku. 

Ujęcie wody podziemnej w m. Kamień Krajeński. 
Wyznaczono strefę ochrony bezpośredniej w 
dotychczasowych odległościach od obudowy studni 
(8-10 m), w ramach istniejącego ogrodzenia: 

 Nr 1 o głębokości h = 100,00 mppt 
i zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych 
Q=95 m3/h przy depresji s=6,3 m, 

 Nr 2 o głębokości h = 100,00 mppt 
i zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych 
Q=95 m3/h przy depresji s=7,5 m. 

 

Decyzją Starosty Sępoleńskiego nr RO.6341.9.2017 
z dnia 30 marca 2017 roku (pozwolenie na pobór 
wód podziemnych z ujęcia wód podziemnych 
zlokalizowanego na działkach nr 489/6, 155/2 i 
479/2, obręb Kamień Krajeński). 
Decyzja ważna do 29 marca 2027 roku. 
 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na terenach ochrony bezpośredniej wynikające z ustawy Prawo 
wodne: 

a. zakazuje się użytkowania gruntów dla celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody, 
b. wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 
c. teren należy zagospodarować zielenią, 
d. odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych 

do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 
e. ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 
f. na ogrodzeniu umieścić tablice zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 6



wstępu osób nieupoważnionych, zgodną z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Środowiska z 
dnia 01 lipca 2019 r. w sprawie wzorów tablic informacyjnych o strefie ochronnej ujęcia wody (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1217), 

g. zakazuje się niszczenia, uszkadzania lub przemieszczania tablic zawierających informację o 
ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

e) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych. 

 

f)  formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 
tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje 
o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 
ust. 1 tej ustawy. 

Lp. Nazwa formy ochrony przyrody 
Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 
ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 

przyrody 

1. Krajeński Park Krajobrazowy 

Powołany Rozporządzeniem nr 24/98 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 17 sierpnia 1998 r. w sprawie 
utworzenia parku krajobrazowego pod nazwą Krajeński 
Park Krajobrazowy (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 61, 
poz. 344 z dnia 5 października 1998 r.) 
Dane pozostałych aktów prawnych: 
 ROZPORZĄDZENIE Nr 28/2004 WOJEWODY 

KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2004 
r. w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2004 r. Nr 
95, poz. 1660), 

 ROZPORZĄDZENIE Nr 31/2004 WOJEWODY 
KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 2 listopada 2004 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie powiększenia 
Krajeńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2004 r. Nr 111, 
poz. 1890), 

 ROZPORZĄDZENIE Nr 21/2005 WOJEWODY 
KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 września 2005 
r. w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2005 r. Nr 
108, poz. 1875), 

 UCHWAŁA NR X/229/15 SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z 
dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Krajeńskiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz. 2550), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 7



 Uchwała nr XLII/717/18 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 marca 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Krajeńskiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz. 1477). 

2. 

Wieloobiektowy pomnik 
przyrody: Dąb szypułkowy - 
Quercus robur oraz Lipa 
drobnolistna - Tilia cordata 

Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 20, poz. 316). 

3. 

Wieloobiektowy pomnik 
przyrody: ilość drzew zgodnie z 
aktem 311 w tym 269 lip 
drobnolistnych, 29 kasztanów 
zwyczajnych, 7 jesionów 
wyniosłych, 
3 klony zwyczajne, 1 klon jawor, 
1 wiąz szypułkowy, 1 lipy 
szerokolistnej rosnących w pasie 
drogowym 

Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 20, poz. 316). 
Dane pozostałych aktów prawnych:  

 UCHWAŁA Nr XIX/142/2012 RADY MIEJSKIEJ w 
KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 września 2012 r. w 
sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody – alei przydrożnej 
w Radzimiu (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 2128), 

 UCHWAŁA NR XXXV/278/2014 RADY MIEJSKIEJ W 
KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 26 czerwca 2014 r. w 
sprawie zniesienia w części pomnika przyrody – alei 
przydrożnej w Radzimiu (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r. poz. 1977). 

 
Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic aglomeracji zgodnie z § 3 
ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w 
sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018, poz. 1586). 

Wyszczególnienie Nie Tak 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kamień Krajeński (obowiązująca Uchwała Nr VII/32/2011  z dnia 31 marca 
2011 r. Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  w sprawie uchwalenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kamień Krajeński). 

 

X 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu 

mieszkalnictwa i usług w rejonie ulicy Wyspiańskiego w Kamieniu 
Krajeńskim (Uchwała Nr XV/168/2000 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej terenu położonego pomiędzy ulicami 
Strzelecką i Polną w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr VI/52/99 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej terenu położonego przy ulicy Polnej w Kamieniu 
Krajeńskim (Uchwała Nr  XXIII/282/2001 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim), 

 

X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 8



 Miejscowy plan zagospodarowania Przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej terenu przy ulicy Chojnickiej w Kamieniu Krajeńskim 
(Uchwała Nr XXIII/284/2001 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu wypoczynku i 
rekreacji przy ulicy Szkolnej w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr 
XXXI/372/2002 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu usług 
turystycznych i rekreacji indywidualnej nad jeziorem Mochel w 
Kamieniu Krajeńskim (Uchwała  Nr XIV XIV/104/08 Rady Miejskiej w 
Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla  terenu w 
miejscowościach Kamień Krajeński ,Płocicz i Dąbrowa, gmina Kamień 
Krajeński (Uchwała Nr XIV/105/08 Rady  Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej terenów położonych w rejonie ulic 
Dworcowej i Sienkiewicza w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr 
XXIII/283/2001 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obejmujący obszar 
położony przy ul. Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr 
VII/57/03 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu budownictwa 
letniskowego i wypoczynku nad jeziorem Mochel w Kamieniu 
Krajeńskim (Uchwała Nr VIII/58/95 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu zabudowy 
położonego nad jeziorem Mochel we wsi Orzełek i w mieście Kamień 
Krajeński (Uchwała Nr XXI/255/01 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego stacji bazowej 
telefonii komórkowej we wsi Dąbrówka gmina Kamień Krajeński 
(Uchwała Nr XIV/144/2000 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania  Przestrzennego działki nr 554/28 
przy ulicy Sienkiewicza w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr 
XVII/122/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania  Przestrzennego terenu nad Jeziorem 
Mochel  w Kamieniu Krajeńskim (Uchwała Nr XVII/123/2012 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim), 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania  Przestrzennego terenu pomiędzy 
ulicami Stanisława Wyspiańskiego i Henryka Sienkiewicza w Kamieniu 
Krajeńskim (Uchwała Nr XXV/154/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim) 

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
związku metropolitarnego 

X 
 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu X  
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  X  
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X  
Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki 
wodnej 

X 
 

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 9



kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 
z późn. zm.) 

X 
 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 10



pomniki przyrody

przydomowe oczyszczalnie

obszar i granice aglomeracji
Kamień Krajeński

oczyszczalnia ścieków

granice administracyjne gminy

Krajeński Park Krajobrazowy

obszar i granice stref ochronnych
ujęć wody obejmujących tereny
ochrony bezpośredniej

granice arkuszy

budynki

działki ewidencyjne

1, 2

SCHEMAT
POŁĄCZENIA

ARKUSZY

LEGENDA

objaśnienia zawarte w legendzie
odnoszą się do zawartości

poszczególnych arkuszy (od 1 do 16)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/162/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 29 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 1



ARKUSZ 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 2



ARKUSZ 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 3



ARKUSZ 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 4



ARKUSZ 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 5



ARKUSZ 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 6



ARKUSZ 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 7



ARKUSZ 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 8



ARKUSZ 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 9



ARKUSZ 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 10



ARKUSZ 10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 11



ARKUSZ 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 12



ARKUSZ 12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 13



ARKUSZ 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 14



ARKUSZ 14

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 15



ARKUSZ 15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 16



ARKUSZ 16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIII/162/2020 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2020 r.
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński.

1.Przedmiot regulacji i podstawy prawne

Przedmiotem regulacji jest wyznaczenie Aglomeracji Kamień Krajeński z uwzględnieniem zmiany wielkości
aglomeracji, a także obszaru i granic aglomeracji.

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.),
zwanej dalej „Prawem wodnym”, uchwała Nr XII/279/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 28 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj. Kuj. -Pom.
z 2015 r., poz. 2986) zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 roku.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2007 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.)
kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy
gminne.

W myśl art. 87 ust. 1,2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze uchwały rady gminy
będącej aktem prawa miejscowego.

2.Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020
poz. 713) gminy zainteresowane wyznaczeniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały wyznaczającej
aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Państwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Pismem znak OŚ.604.36.2020 z dnia 04.12.2020r. wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Chojnicach z wnioskiem o uzgodnienie projektu
uchwały wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Kamień Krajeński (wraz z załącznikami).

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Chojnicach,
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, postanowieniem z dnia 09.12.2020 r., znak
GD.ZZŚ.1.417.34.2020.PG uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Kamień Krajeński (wraz z załącznikami).

Pismem znak OŚ.604.36.1.2020 z dnia 04.12.2020 r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru
i granicy Aglomeracji Kamień Krajeński (wraz z załącznikami).

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 09.12.2020 r., znak WOP.070.91.2020.RS uzgodnił projekt uchwały
w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Kamień Krajeński (wraz z załącznikami) w zakresie
ochrony przyrody.

3.Uzasadnienie merytoryczne:

Aglomeracja Kamień Krajeński została wyznaczona uchwałą Nr XII/279/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj.
Kuj. -Pom. z 2015 r., poz. 2986).

Zgodnie z Uchwalą Nr XII/279/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 września 2015 r.
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kamień Krajeński wyznaczono Aglomerację Kamień Krajeński
o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4 960 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miasta
Kamień Krajeński, której obszar obejmuje miejscowości: Kamień Krajeński, Dąbrówka (część miejscowości),
Duża Cerkwica (część miejscowości), Mała Cerkwica (część miejscowości), Radzim, Orzełek (część
miejscowości), Obkas (część miejscowości).

Po przeprowadzonej weryfikacji obszaru i granic aglomeracji Kamień Krajeński stwierdzono niezgodność
RLM dotychczas obowiązującej aglomeracji z RLM rzeczywistym aglomeracji oraz konieczność zmiany
zakresu terytorialnego obszaru dotychczasowej aglomeracji (zmianę obszaru i granic aglomeracji) ze względu
na uwarunkowania, wynikające z obecnej sytuacji w zakresie istniejącego systemu kanalizacji zbiorczej oraz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 1



zweryfikowane tereny aglomeracji dla obszarów nieskanalizowanych (do wykluczenia z obszaru aglomeracji).

Na etapie weryfikacji obszaru i granic aglomeracji przeprowadzono zmiany w przebiegu granic aglomeracji
wynikające z:

Øwłączenia do obszaru aglomeracji terenów skanalizowanych leżących poza granicami aglomeracji (np. część
miejscowości Płocicz);

Øwykluczenia pojedynczych działek ewidencyjnych nieskanalizowanych znajdujących się skrajnie przy
granicy aglomeracji, które obsługiwane są przez indywidualne rozwiązania gospodarki ściekowej (zbiorniki
bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków).

Nowy obszar i granice aglomeracji Kamień Krajeński został przedstawiony na załączniku graficznym (mapie
obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński) w skali 1:10 000.

Przeprowadzona weryfikacja obszaru i granic aglomeracji Kamień Krajeński wprowadziła zmiany w granicach
aglomeracji zmieniając obszar aglomeracji.

Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które znajdą się poza obszarem
zmienionej aglomeracji lub na obszarze aglomeracji zlikwidowanej:

Z obszaru i granic aglomeracji wykluczono:

-pojedyncze działki ewidencyjne (zabudowane, nieskanalizowane) znajdujące się skrajnie przy granicy
aglomeracji, które obsługiwane są przez indywidualne rozwiązania gospodarki ściekowej (zbiorniki
bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków);

Zabudowania te będą nadal obsługiwane przez indywidualne systemy gospodarki ściekowej (zbiorniki
bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków).

Indywidualne systemy gospodarki ściekowej – zbiorniki bezodpływowe powinny zapewniać warunek
szczelności, tak, aby ścieki odbierane od nich taborem asenizacyjnym mogły być dowożone do stacji zlewnej
na oczyszczalni ścieków gdzie będą oczyszczane.

W ten sposób zapewniony będzie ten sam poziom ochrony środowiska co w aglomeracji Kamień Krajeński.

4.Ocena skutków regulacji

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Gminy Kamień Krajeński. Prawidłowa identyfikacja
aglomeracji, jej granice i obszar ma zasadniczy wpływ na budowę w gminie systemu kanalizacyjnego
i oczyszczalni ścieków oraz realizację przez gminę zobowiązań wynikających z Traktatu Akcesyjnego w części
dotyczącej dyrektywy ściekowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF089AA9-50F5-4B3C-BB00-1A6E8EC062B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h
	Paragraf 1 Litera i

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

